INDICAÇÃO No 1716/2014
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo MELHORAR A SINALIZAÇÃO E REFORMA DOS OBSTÁCULOS  no entroncamento das Ruas RUI BARBOSA e  EUCLIDES DA CUNHA.
Justificativa: Muitos moradores e usuários desta região tem procurado este vereador reclamando do estado que se encontra tal entroncamento e sua sinalização. Neste trecho da rua Rui Barbosa, a mesma torna-se contra mão, sendo obrigado o condutor acessar a rua Euclides da Cunha. O local precisa de uma reestruturação urgente, pois está colocando em risco os motoristas que por ali trafegam.
Valinhos, 03 de Outubro  de 2014.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador